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Bilanci kontabël 

Për vitin e mbyllur më 31 Dhjetor 2014 
(Të gjitha balancat janë në lekë) 

 

Shënime
Viti raportues        

31.12.2014

Viti raportues        

31.12.2013

A AKTIVET

I Aktive Afatshkurtera

Aktive monetare 3 56,875                          168,196                     

Derivativë dhe aktive të mbajtura për tregtim -                                -                             

Aktive të tjera financiare afatshkurtra 4 2,076,278                     620,630                     

Inventari 5 11,586,425                   2,569,564                  

Aktivet afatshkurtra të mbajtura për shitje -                                -                             

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 4 -                             

Totali i Aktiveve Afatshkurtera(I) 13,719,578                   3,358,390                  

II Aktive Afatgjata

Investimet financiare afatgjata -                                -                             

Aktive afatgjata materiale 6 1,853,754                     878,920                     

Aktivet afatgjata jomateriale -                                -                             

Kapital aksionar i papaguar -                                -                             

Aktive të tjera afatgjata -                                -                             

Totali i Aktiveve Afatgjata(II) 1,853,754                     878,920                     

TOTALI I AKTIVEVE (I + II) 15,573,332                   4,237,310                  

B DETYRIMET DHE KAPITALI

I Detyrime Afatshkurtera

Huamarrjet 7

Huatë dhe parapagimet 8 12,951,511                   4,354,643                  

Grantet dhe të ardhurat e shtyra -                                -                             

Provizionet afatshkurtra -                                -                             

Totali i Detyrimeve Afatshkurtera (I) 12,951,511                   4,354,643                  

II Detyrime Afatgjata

Huatë afatgjata 9

Huamarrje të tjera afatgjata -                                -                             

Provizionet afatgjata -                                

Grantet dhe të ardhurat e shtyra

Totali i Detyrimeve Afatgjata (II) -                                -                             

Totali i Detyrimeve (I+II) 12,951,511                   4,354,643                  

III Kapitali

Kapitali i rregjistruar (aksionar) 10

Primi i aksionit -                                -                             

Njësitë ose aksionet e thesarit (negative) -                                -                             

Rezerva statutore -                                -                             

Rezerva ligjore 10 -                                -                             

Rezerva të tjera 10 -                                -                             

Fitimet(humbja) te pashpërndara (117,333)                       

Fitimi (humbja) e vitit financiar 11 2,739,154                     (117,333)                    

Totali i Kapitalit (III) 2,621,821                     (117,333)                    

TOTALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT (I,II,III) 15,573,332                   4,237,310                  

 

Shënimet mbi pasqyrat financiare në faqet vijuese janë pjesë përbërese e këtyre pasqyrave 
financiare. 
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Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve 

Për vitin e mbyllur më 31 Dhjetor 2014 
 (Të gjitha balancat janë në lekë) 

 

Përshkrimi i Elementëve Shënime
Viti raportues        

31.12.2014

Viti raportues        

31.12.2013

1    Shitjet neto 11                 28,043,542             454,354                        

2    Të ardhura të tjera nga veprimtaritë e shfrytëzimit(Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese për qëllimet e vetadhe e kapitalizuar). -                          -                               

3    Ndryshimet në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proçes. -                          -                               

4    Materialet dhe mallrat e konsumuara 11                 (19,355,754)            (134,980)                      

5    Kosto e punës 11                 

Pagat e personelit -                (3,078,938)              (329,000)                      

Shpenzimet per sigurimet shoqërore dhe shëndetsore (514,182)                 (54,943)                        

6    Amortizimet dhe zhvlerësimet (254,252)                 -                               

7    Shpenzime të tjera (1,680,614)              (52,764)                        

8    Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) (24,883,740)            (571,687)                      

9    Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 0                   3,159,802         (117,333)                

10   Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njësitë e kontrolluara -                          -                               

11   Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesëmarrjet -                          -                               

12  Të ardhurat dhe shpenzimet financiare 11                 -                               

 12.1 Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 

investime të tjera financiare afatgjata 
                              -                                    -   

12.2 Të ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667

12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i këmbimi 769, 669 37,519                    

12.4 Të ardhura dhe shpenzime të tjera financiare 768, 668 4,507                      -                               

13  Totali i të ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) 42,026                    -                               

14  Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 0                   3,201,828         (117,333)                

15  Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 12                 462,674            

16  Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 11                 2,739,154         (117,333)                

## Elementët e pasqyrave të konsoliduara -                     -                          

 
 

 

 

 

 

 

Shënimet mbi pasqyrat financiare në faqet vijuese janë pjesë përbërese e këtyre pasqyrave 
financiare. 
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Pasqyra e rrjedhjes së parasë(cash flow) 

Për vitin e mbyllur më 31 Dhjetor 2014 
(Të gjitha balancat janë në lekë) 

 

Pasqyra e fluksit monetar – Metoda indirekte Shenime
Viti raportues        

31.12.2014

Viti raportues        

31.12.2013

Fluksi monetar nga veprimtaritë e shfrytëzimit

Fitimi para tatimit 3,201,828                (117,333)           

Rregullime për:

Amortizimin 254,252                   

Humbje nga këmbimet valutore -                           -                    

Të ardhura nga investimet(VN AAM-ve te shitura -                           

Shpenzime për interesa 44,601                     -                    

Rritje/rënie në tepricën e kërkesave të arkëtueshme nga aktiviteti, si dhe kërkesave të arkëtueshme të tjera(1,908,322)               (620,630)           

Rritje/rënie në tepricën inventarit (9,016,861)               (2,569,564)        

Rritje/rënie në tepricën e detyrimeve, për t’u paguar nga aktiviteti 8,596,868                4,349,595          

Mjete monetare të përfituara nga aktivitetet 1,172,366          1,042,068    

Interesi i paguar (44,601)                    -                    

Tatim mbi fitimin i paguar (10,000)                    -                    

Mjete monetare neto nga aktivitetet e shfrytëzimit 1,117,765          1,042,068    

Fluksi monetar nga veprimtaritë investuese

Blerja e shoqërisë së kontrolluar X minus paratë e arkëtuara -                           -                    

Blerja e aktiveve afatgjata materiale (1,229,086)               (878,920)           

Të ardhura nga shitja e pajisjeve -                    

Interesi i arkëtuar -                           -                    

Dividendët e arkëtuar -                           -                    

Mjete monetare neto e përdorur në aktivitetet investuese (1,229,086)         (878,920)      

Fluksi monetar nga veprimtaritë financiare

Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner -                           -                    

Hyrje nga huamarrje afatgjata -                           -                    

Pagesat e detyrimeve të qirasë financiare -                           -                    

Dividendët e paguar -                           -                    

Mjete monetare neto e përdorur në aktivitetet financiare -                      -                

Rritja/rënia neto e mjeteve monetare (111,321)            163,148       

Mjetet monetare në fillim të periudhës kontabël 168,196                   

Mjetet monetare në fund të periudhës kontabël 56,875                     163,148             
 
 

 

Shënimet mbi pasqyrat financiare në faqet vijuese janë pjesë përbërese e këtyre pasqyrave 
financiare. 
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Pasqyra e ndryshimeve në kapital 

Për vitin e mbyllur më 31 Dhjetor 2014 
(Të gjitha balancat janë në lekë) 

Kapitali i 

rregjistruar(aks

ionar)

Primi i 

aksionit

Rezerva 

ligjore 

statusore 

Fitimi 

pashpërndarë
Totali

Pozicioni më 31 Dhjetor 2013 0 0 0 0 0

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabël 0 0 0 0

Pozicioni I rregulluar 0 0 0 0 0

Fitimi neto për periudhën kontabël -117,333 -117,333

Dividentët e paguar 0 0

Rritje e rezervës së kapitalit 0

Emetimi i kuotave(aksioneve) 0 0 0 0 0

Pozicioni më 31 Dhjetor 2013 0 0 -117,333 -117,333

0

Fitimi neto për periudhën kontabël 0 0 2,739,154 2,739,154

Dividentët e paguar 0 0 0 0

Emetim i kapitalit aksionar 0 0 0

Rritje e rezervës së kapitalit 0 0 0

Aksione te thesarit te riblera 0 0 0 0 0

0

Pozicioni më 31 Dhjetor 2014 0 0 0 2,621,821 2,621,821

Shënimet mbi pasqyrat financiare në faqet vijuese janë pjesë përbërese e këtyre pasqyrave 
financiare. 
 
 
 

Këto pasqyra financiare janë aprovuar nga drejtimi i “INFINITI GROUP”  sh.p.k dhe jane firmosur 
nga: 
Administratori  
 
Erion Ramovi  
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Shënime për pasqyrat financiare 

Për vitin e mbyllur më 31 Dhjetor 2014 
(Të gjitha balancat janë në lekë). 

 
1. Informacione te pergjitheshme 

 

“INFINITI GROUP” sh.p.k, eshte themeluar si nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar  ne date 

14.10.2014  dhe gjendet e rregjistruar ne rregjistrin tregtar (QKR), identifikuar me NIPT-in L32214064H, 
me adrese Rrg; Isuf Elezi ,Pallati 33 , Tirane . 
 
Kjo Shoqeri eshte themeluar nga aksioneret Rezart Lahi dhe Erion Ramovi I cili eshte edhe administrator 
dhe kane nje ndarje aksionesh 50 % me 50 % . 

 
2. Permbledhje e politikave kontabel 
 

Bazat e pergatitjes së pasqyrave financiare 
 
Pasqyrat financiare janë pergatitur në përputhje me ligjin shqiptar „Për kontabilitetin dhe Pasqyrat 
Financiare” dhe me Standartet Kombëtare të Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi  bazen e parimit te 
kostos historike, duke e kombinuar me elemente të metodave të tjera  dhe parimit  te te drejtave te 
kostatuara. Ato paraqiten ne monedhen vendase, Lekë Shqiptar (“lekë). 
 
Parimet kontabile më domethënëse që janë pëdorur nga shoqeria, janë si më poshtë: 

 
Mjetet monetare dhe ekuivalentët e tyre  
 
Mjetet monetare përfshijnë mjetet monetare në arkë,banke dhe depozitat me afat. Ekuivalentët e 
mjeteve monetare janë investime afatshkurtra, shumë likuide dhe të gatshme për t‟u konvertuar në 
shuma të njohura të mjeteve monetare dhe të cilat nuk janë objekt i një rreziku domethënës të 
ndryshimeve në vlerë. 
 
Flukset monetare janë hyrjet ose daljet e mjeteve monetare dhe ekuivalentët e mjeteve monetare. 
Veprimtari të shfrytëzimit janë aktivitetet bazë të prodhimit të të ardhurave të njësisë ekonomike dhe 
aktivitete të tjera të cilat nuk janë aktivitete investuese ose financuese. 
Veprimtari investuese janë blerja, dhe nxjerrja e aktiveve afatgjata dhe investime të tjera që nuk 
përfshihen në ekuivalentët e mjeteve monetare. 
Aktivitete financuese janë aktivitetet që cojnë në ndryshime në masën dhe përbërjen e kapitalit neto të 
kontribuar dhe të dhe huamarrjeve afatgjata ose aftashkurtëra nga njesia ekonomike. 
 
Overdraftet bankare konsiderohen si financim,si flukse nga veprimtaria financiare, dhe si rrjedhim 
përjashtohen nga mjetet monetare dhe ekuivalentët e mjeteve monetare. 
Paraqitja në bilancin kontabël korespondon me mjetet monetare dhe ekuivalentët e mjeteve monetare 
sipas përkufizimit të mësipërm. 
 
Aktivet financiare  
 
Shoqëria i klasifikon aktivet financiare në Llogari/Kerkesa te arkëtueshme nga klientët dhe në 
Llogari/Kërkesa të tjera të arkëtueshme. Menaxhimi vendos për klasifikimin në momentin e njohjes 
fillestare. Aktivet financiare paraqiten në bilanc me vlerën neto,pakesuar nga zhvlerësimi nëse ka. 
 
Llogari/Kerkesa të arkëtueshme  njihen si aktive atëherë kur njësia ekonomike bëhet palë e një kontrate 
dhe, si rrjedhim, ka një të drejtë ligjore për të marrë mjete monetare nga klientët e saj. Njohja fillestare e 
kërkesave për t‟u arkëtuar nga klientët ndodh derisa mallrat ose shërbimet e porositura janë nisur për tek 
klienti, kanë mbërritur tek klienti ose shërbimi është kryer. Kërkesat për tu arkëtuar vlerësohen në hyrje 
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me kosto dhe paraqiten në bilanc të vlerësuara me koston e amortizuar (kosto fillestare minus arkëtimet 
e bëra, minus zhvlerësimet nga borxhi i keq nëse ka) pavarësisht nga qëllimi i njësisë për t‟i mbajtur ato 
deri në maturim.Një zhvlerësim për rënie vlere të të drejtave për t‟u arkëtuar krijohet atëherë kur 
ekzistojne rrethana që Shoqëria nuk do të jetë në gjendje që t‟i arkëtojë të gjitha shumat ashtu siç ishte 
parashikuar në termat fillestare të kërkesave për tu arkëtuar. Konsiderohen tregues të rënies së vlerës 
së llogarive të arkëtueshme,vështirësi të rëndësishme financiare të debitorit,debitori ka hyrë në rrugën e 
falimentimit ose riorganizimit financiar,moskryerja apo vonesat në pagesa etj. Shoqëria vlerëson çdo vit 
mundësinë e arkëtimit të llogarive të arkëtushme për secilin klient. 
  
Kërkesa te tjera të arkëtueshme njihen kur njësia ka një të drejtë për të marrë mjete monetare ose 
përfitime në të ardhmen si pasojë e një ngjarje të ndodhur, përveç shitjes, dhe kur vlera e përfitimeve 
matet në mënyrë të besueshme. Kërkesat e tjera të arkëtushme vlerësohen në hyrje dhe në bilanc me të 
njëjtën parime si dhe llogaritë e arkëtueshme. 
 
Transaksionet me monedhat e huaja 

Transaksionet në monedhë të huaj konvertohen në lekë me kursin e këmbimit në datën e kryerjes së 
transaksionit.Në çdo datë bilanci,zërat monetarë të bilancit të shprehur në monedhë të huaj rivlerësohen 
me kursin zyrtar të këmbimit të në datën e bilancit.. Diferencat nga konvertimi, fitimet ose humbjet, 
regjistrohen në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve, në zërin “Të tjera të ardhura (shpenzime) 
financiare”. Zërat jomonetarë, të shprehur në monedhë të huaj, maten në termat e kostos historike dhe 
nuk rivlerësohen. 
Kurset e këmbimit, të përdorura nga shoqeria për monedhat e huaja më kryesore, më 31.12.2014 jane  
1 euro=140.14  leke dhe 1 dollar=115.23 leke. 

Inventarët 

Inventarët njihen, në përputhje me përcaktimet e bëra në SKK-4 “Inventarët”, kur shoqëria i kontrollon 
apo zotëron ato ekonomikisht apo ligjërisht, kur mbart të gjitha rreziqet dhe përfitimet në lidhje me to, 
dhe kur kostoja matet në mënyrë të besueshme. 
Në hyrje inventarët e mallrave dhe materialeve vlerësohen me koston e tyre që përfshin tërësinë e 
çmimeve të blerjes dhe të shpenzimeve të bëra per ti sjelle inventaret ne kushte magazinimi,kur këto 
kosto mund të identifikohen me besueshmëri. 
Në bilanc inventarët paraqiten të vlerësuara me vlerën neto, pra më të voglën midis kostos dhe vlerës 
neto të realizueshme.Vlera neto e realizueshme është e ardhura e parashikuar nga shitja në një 
periudhë normale të aktivitetit minus kostot e parashikuara të shitjes. 
 
Aktivet afatgjata materiale  
 
Aktivet afatgjata materiale(AAM-të) bazohen ne modelin e kostos. Në bilanc, një element i AAM-së 
paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjë humbje të akumuluar nga zhvlerësimi. Në 
se vlera kontabël e një aktivi afatgjatë material rritet, si rezultat i rivlerësimit, kjo rritje kreditohet 
drejtpërdrejt në kapitalet e veta nën zërin “tepricë nga rivlerësimi”. Nëse vlera kontabël e një aktivi 
afatgjatë material zvogëlohet, si rezultat i rivlerësimit, ky zvogëlim njihet si shpenzim në pasqyrën e të 
ardhurave dhe shpenzimeve. 

Amortizimi per te gjitha grupet,llogaritet dhe njihet me metodën e vlerës së mbetur, me norma te cilat 
janë të përafërta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te përdorimit. Toka dhe aktivet në proces nuk 
amortizohen. Normat e perdorura jane ne ndertesa 5 % te  dhe per aktivet e tjera 20% te vleres se 
mbetur.Ne ndryshim nga nje vit me pare,per vitin 2014 ndertesat amortizohen me metoden e vleres se 
mbetur.  
 
Detyrimet afatshkurtra dhe afatgjata 
 
Detyrimet shoqëria i klasifikon në afatshkurtra dhe afatgjata,bazuar ne percaktimet e SKK-2. 
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Huamarrjet afatshkurtër njihen fillimisht me vlerën e drejtë, pa përfshirë kostot e transaksionit. Huat më 
pas vlerësohen me koston e amortizuar: çdo diferencë midis ripagesave (neto nga kostot e transaksionit) 
dhe vlerës së shlyerjes së detyrimit, njihet në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve gjatë periudhës 
së huas.Huat klasifikohen si detyrime afatshkurtra, perveç rastit kur shoqëria ka një të drejtë të 
pakushtëzuar për të shtyrë shlyerjen e detyrimit për të paktën 12 muaj pas datës së bilancit kontabël. 
   
Llogaritë te pagueshme ndaj furnitoreve  dhe detyrimet e tjera tregtare, njihen fillimisht me vlerën e drejtë 
dhe më pas në bilanc paraqiten të vlerësuara me koston e amortizuar.  
Detyrimet ndaj shtetit për tatimet dhe për kontributet e detyrueshme të sigurimeve shoqërore dhe 
shëndetësore paraqiten me shumën e tyre te llogaritur sipas kërkesave ligjore në fuqi në datën e 
ndërtimit të pasqyrave financiare. 
 
Huat afatgjata vlerësohen në hyrje me kosto dhe paraqiten në bilanc të vlerësuara me koston e 
amortizuar. Çdo diferencë midis ripagesave (neto nga kostot e transaksionit) dhe vlerës së shlyerjes së 
detyrimit, njihet në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve gjatë periudhës së huas.  
 
Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve 
 
Të ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit të të drejtave të konstatuara.Të ardhurat nga shitja 
e mallrave dhe produkteve  njihen kur i janë kaluar blerësit të gjitha rreziqet dhe përfitimet, maten me 
besueshmëri dhe ka  siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve.Të ardhurat nga kryerja e 
shërbimeve njihen në varësi të fazës, në të cilën ndodhet  kryerja e shërbimit në datën e bilancit dhe 
ardhurat dhe shpenzimet që lidhen me shërbimin mund të përllogaritet me besueshmëri.Të ardhurat 
vlerësohen me vlerën e drejtë të shumës së arkëtuar ose të arkëtueshme, duke marrë parasysh shumën 
e skontimeve ose rabatet e ofruara. 
Shpenzimet njihen në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve atëherë kur ngjarja detyruese ka 
ndodhur dhe shoqëria pret të dalin aktive për shlyerjen e tyre në të ardhmen. Shoqëria zbaton parimin e 
krahasimit të të ardhurave me shpenzimet brenda të njëjtit ushtrim kontabel. Shpenzimet njihen kur 
kryhen dhe realizohen të ardhura prej tyre, pavarësisht nëse janë faturuar apo paguar ato. 
 
Tatimi mbi fitimin 
 
Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfaqson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor.Tatim fitimi 
i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili  ndryshon nga fitimi tregetar qe 
raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet  nga  shpenzimet  e 
panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2014 eshte 15 % . 
Shoqëria nuk zbaton kërkesat e SKK-11 për tatimi e shtyrë. 
 
 

3. Aktive monetare (likujditete në arke dhe bankë) 
 
Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat  31 Dhjetor 2014 dhe         
31 Dhjetor 2013 jane si me poshte: 
 

Emertimi i Llogarise Monedha 
Gjendja ne 31.12.2014 Gjendja ne 31.12.2013 

Ne leke Ne valute Ne leke Ne valute 

Llogari bankare  LEK 33.993 
 

0                      -    

Arka ne leke LEK 22882 
 

168.196 

 
     

 
Shuma   56875 

 
168.196  
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Gjendjet e llogarive  te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare konfirmohen me nxjerrjet e 
llogarive bankare dhe inventaret  fizike te monedhave.Tepricat  e shprehura  në monedhë të huaj, jane 
përkthyer  ne leke  duke përdorur kursin e këmbimit të fundit te ushtrimit te bankes respektive.(shih 
shenimin 2) 
 

4. Aktive të tjera financiare afatshkurtra 
 
Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2014 
deklarohen  si vijon:  

Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2014

Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2013

Aktive të tjera financiare afatshkurtra

(i) Llogari / Kërkesa të arkëtueshme 0 0

(ii) Llogari / Kërkesa të tjera të arkëtueshme 2,076,278 620,630

(iii) Instrumente të tjera borxhi 0 0

(iv) Investime të tjera financiare 0 0

Shuma 2,076,278 620,630  
 
Ne “Llogari / Kërkesa të arkëtueshme “ jane pasqyruar si me poshte ; 
 TVSH ........................................1.623.979 leke  
Kliente te palikujdudar ..................452.299 leke  
Inventari   
 
Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paraqiten: 

Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2014

Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2013

Inventari

(i) Lëndët e para -                              -                                   

(ii) Prodhim në proces -                              -                                   
(iii) Produkte të gatshme

(iv) Mallra për rishitje 11,586,425                 2,569,564                        

(v) Parapagesat për furnizime -                              -                                   

Shuma 11,586,425                 2,569,564                        

 
Vlerat e  inventarit  te paraqitura me siper perputhen  me te dhenat e kontabilitetit  dhe te 
inventarizimeve fizike  e kryer ne fund te ushtrimit  2014. Veprimet ekonomike qe lidhen me hyrjet e 
daljet jane tranzituar ne llogarite e rezultatit me menyren e inventarit perhershem. Si politike kontabel ne 
percaktimin e kostos se  inventarit eshte perdorur metoda “mesatares se ponderuar”, gjeneruar nga 
programi “Alpha”. 
ponderuar. 
 
Posti “Mallra per shitje”  perbehet nga inventari i mallrave  te marra nga importi dhe brenda vendit,te 
destinuara per shitje dhe te vleresuara me koston mesatare te marrjes. 
Drejtimi mendon se  vlera e paraqitur eshte vlera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vleres neto te 
realizueshme dhe nuk eshte nevoja  per zhvleresime te tij. 

 
5. Aktivet Afatgjata 

 
Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te) 
 
Aktivet afatagjata te shoqerise deri ne date 31.12.2014 paraqiten si me poshte : 
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Gjendjet dhe levizjet Toka Ndertesa 
Makineri dhe 

paisje 

Aktivet te 
tjera 

afatgjata 
materiale 

Totali 

              

A 
Kosto e AAM-ve me 
01.01.2014 

               
-                 -    878,920  0  878,920  

  Shtesat  
               
-                 -    1,229,086  0  1,229,086  

  Pakesimet  
               
-                 -    0  0  0  

  Kosto e AAM-ve 31.12.2014 
               
-                 -    

                
2,108,006                     -    2,108,006  

              

B 
Amortizimi AAM-ve 
01.01.2014 

               
-                 -        0  

  Amortizimi ushtrimit  
               
-                 -    

                   
254,252                     -    254,252  

  
Amortizimi per daljet e AAM-
ve 

               
-                 -                                -                       -    0  

  
Amortizimi i AAM-ve 
31.12.2014 

               
-                 -    

                   
254,252                     -    

            
254,252  

            0  

C 
Zhvleresimi AAM-ve 
01.01.2014 

               
-                 -    0  0  0  

  Shtesat  
               
-                 -    0  0  0  

  Pakesimet  
               
-                 -    0  0  0  

  
Zhvleresimi AAM-ve 
31.12.2014 

               
-                 -                                -                       -                          -    

              

D 
Vlera neto e AAM-ve 
01.01.2014 0  0  878,920  0  878,920  

            0  

E 
Vlera neto e AAM-ve 
31.12.2014 0  0  1,853,754  0  1,853,754  

 
 

6. Detyrime afatshkurtera-Huamarrjet 
 
Nuk ka hua  te klasifikuara afatshkurtera per viti 2014. 
 

7. Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet 
Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2014 paraqiten 
si vijon: 

Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2014

Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2013

Huatë dhe parapagimet 8

(i) Të pagueshme ndaj furnitorëve 5,208,978 3,883,686

(ii) Të pagueshme ndaj punonjësve 571,872 285,152

(iii) Detyrimet tatimore+sig.shoqerore 570,661 58,180

(iv) Hua të tjera 6,600,000 127,625

(v) Parapagimet e arkëtuara 0 0

Shuma 12,951,511 4,354,643

 
“Të pagueshme ndaj furnitorëve” pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e mallrave e 
sherbimeve pa u likujduar ne fund te ushtrimit me vlere 5.208.978,  meqenese  subjekti per vitin 2014 ka 
investuar ne shtimin e aktivitetit te tij dhe vetem ka investuar kete vit  ka nje detyrim pagash 571.872   ne 
fund te ushtrimit ,  dhe nje detyrim per tatim fitimin  vjetor 452.674 leke dhe detyrimi per sigurimet 
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shoqerore dhe shendetsore per  muajin dhjetor te vitit 2014 eshte 117.987 leke  , dhe ne postin huara te 
tjera jane huara nga te trete qe shoqeria ka marre per te investuar ne aktivitetin e ri qe ka filluar . 

8. Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata 
Subjekti  nuk ka hua afatgjate  per vitin  
Kapitalet e veta 
Kapitali i rregjistruar i shoqerise, i paraqitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin e 
shoqerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. 
 
- Fitimi (humbja) e vitit financiar 
Per vitin 2014 shoqeria ka investuar ne rritjen e aktivitetit te saj , ajo ka sipas edhe ekstraktit te QKR-se 
6 ( gjashte ) pika shitjeje te paisura me NIPT-e secondare  dhe te ardhurat e realizuara per kete vit jane 
kryesisht nga tregetimi i artikujve te kancelarise dhe sherbimet te konsulences  
 
 Te ardhurat  
Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive)  te biznesit paraqitet si vijon: 
 

Emertimi
Viti raportues        

31.12.2014

Viti raportues        

31.12.2013

Te ardhurat

Te ardhurat nga shitja e produkteve 0 0

Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve 0 0

Te ardhurat nga shitja e mallrave 28,043,542 454,354

Te ardhurat te tjera 0

Shuma 28,043,542 454,354

 

Të ardhurat nga shitja e mallrave dhe sherbimeve jane vlerësuar me vlerën e drejtë të shumës së 
arkëtuar ose të arkëtueshme, duke marrë parasysh shumën e skontimeve ose rabatet e ofruara, te 
zhveshura nga TVSH-ja.  
 
 
 Shpenzimet e veprimtarise kryesore 

 
Konsumi i materialeve,mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat 
justifikues, jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme. 
Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shoqerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vleren e 
realizuar dhe te dokumentuar. Taksat  lokale e taksa e tatime te tjera qe lidhen me biznesin  jane 
llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite e ushtrimit.  

 
 

 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 
 

Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet  sipas kerkesave te  standarteve. 
 
 

9. Shpenzimet e  tatimit mbi  fitimin 
 

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel  2014 dhe 2013 jane si vijon: 
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Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2014

Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2013

I FITIMI NETO PARA TATIMIT 3,201,828 (117,333)

II SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 0 0

1 Amortizime tej normave fiskale 0 0

2 Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor 0 0

3 Gjoba,penalitete,demshperblime

4 Provizione qe nuk njihen 0 0
5 Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta 0 0

6 Te tjera 0 0

III PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) -                                   -                                    

IV FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+II-III) 3,201,828 (117,333)

V Shpenzimi i tatim fitimit-15% 462,674

VI FITIMI NETO I USHTRIMIT(I-V) 2,739,154 (117,333)  
 

 
10. Transaksione te paleve te lidhura 

 
 

Ne marrjen ne konsiderate te çdo transaksione dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht  formen 
ligjore te tyre,ne  31 dhjetor 2014 dhe 31 Dhjetor 2013 nuk ka transaksione te tjera me palet e lidhura. 

 
 
11. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit 
 

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare. 
 

 


